Ayrıca, Mevleviliğin öncelikle

Konya dışındaki Anadolu topraklarına yayılmasında daha sonra başka

coğrafyalara ulaşmasına önayak olan kişi yine Ulu Arif Çelebidir. Bütün bu tarihi

süreci Kara, aşağıdaki gibi özetler;

Osmanlı Beyliği ortaya çıktığı günlerde Sultan Veled ( öl. 712 / 1312 )

Mevlevilîk tarikatının oluşumu için çaba sarf ediyordu. Fakat Mevlevîlerin

Konya dışına çıkması ve organize olmasında büyük hamle oğlu Ulu Arif

Çelebi’ye ( öl. 719 / 1319 ) aittir. Sultan Veled’in yanında yetişenler bu

nevşeyi Amasya, Kırşehir ve Erzincan gibi şehirlere ulaştırırken Ulu Arif

Çelebi bu halkayı genişletti ve Sivas, Tokat, Bayburt ve Erzurum, Tebriz,

Kastamonu, Denizli, Kütahya, Birgi gibi farklı Beyliklerin yönetimi altında

olan şehir merkezlerine ulaştırır.